2oRes

=
43 /06/eacs

ª IGu
ancY

DELIBERAÇÃO DAMATER
IA

= CAMARA MUNICIPAL ÍÉ APROVADO

[ REJEITADO

A % " Por L. votos favoráveis

COMISSAO DE LEG
ISLAÇAO' JUSTIÇ

A E REDAÇAO FINA?
‘ votos destavoráveis

PARECER Nº 021/2025 AO PROJET
O DE LEI LEGISLATIVO Nº 012 ZOZS'D

R“e .

AUTORIA DO SENHOR VEREADOR JOAO P
AULO DA SILVA ALMEIDA %

plesidente

RELATORIO €Y
10 Secretário

Ementa: Projeto de Lei Legislativo nº 012/2025, que regulamenta a

utilizagéo, a queima e a sultura de fogo
s de artificios e assemelhados,

e de qualquer artefatos pirotécnicos
 de efeito sonoro ruidos com

estampidos, assim como a queima e
sultura nos eventos e ambientes

que especifica e da outras providénc
ias.

Trata-se de uma matéria de imprescindivel im
portancia, que merece atenção especial por

parte

dos ilustres colegas.

Assim, me manifesto pela aprovagdo do Projeto d
e Lei Legislativo.

PARECER DA COMISSAO

A Comissão de Legislação, Justica e Redação Final da
 Camara de Vereadores de Iguaracy do

Estado de Pernambuco, reunida nesta data ap
rovou e, no mérito, recomenda a aprovagdo d

o

Projeto de Lei Legislativo.

Sala das Sessdes em 13 de junho de 2025.

Presidente

José loru%fi

Relats 7’

Amaury de Oliv ra Torres

Rua Antônio Santana, 16 — Centro Iguaracy-PE | Fone: (87) 3837-1114

E-mail: camaraiguaracy@gmail.com

CNPJ: 11.464.385/0001-64
—— s